
 

0158/2022/OSO 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem předkládaného materiálu je změna rozpočtu v rámci odvětví Sociální věci, jejímž cílem je 
vyčlenit finanční prostředky na připravovanou aktualizaci brožury „Katalog sociálních a návazných 
služeb poskytovaných občanům MČ Praha 10 2022/2023“.  

V odvětví Sociální věci jsou každoročně v rámci schváleného rozpočtu vyčleněny finanční prostředky 
na zajištění aktualizace brožury „Katalog sociálních a návazných služeb poskytovaných občanům MČ 
Praha 10“. Také ve schváleném rozpočtu pro rok 2022 byly vyčleněny finanční prostředky ve výši 100 
tis. Kč. Z důvodu karanténních opatření (COVID 19) u dodavatele tisku byl 12. ročník katalogu, 
připravený k vydání na konec roku 2021, vytištěn a uhrazen až v lednu 2022 z rozpočtu letošního 
roku. Z tohoto důvodu je nyní třeba vyčlenit v rámci odvětví Sociální věci finanční prostředky na další 
aktualizaci uvedené brožury, kterou Odbor sociální připravuje. Brožura „Katalog sociálních a 
návazných služeb poskytovaných občanům MČ Praha 10 2022/2023“ by měla být zhotovena na 
podzim letošního roku.  Jedná se o tiskovinu, která přináší uživatelům zejména informace o činnosti 
organizací, které nabízejí pomoc v obtížné sociální situaci.  

V Odvětví Sociální věci jsou na paragrafu 4378 - Terénní programy, položka 5169 – Nákup ostatních 
služeb, vyčleněny finanční prostředky ve výši 217 000 Kč na zajištění terénního programu pro osoby 
bez přístřeší. Z důvodu získaných finančních prostředků z grantu hl. m. Prahy ve výši 200 000 Kč na 
částečnou úhradu nákladů terénního programu je možné přesunout finanční prostředky ve výši 
100 000 Kč na zajištění zhotovení brožury „Katalog sociálních a návazných služeb poskytovaných 
občanům MČ Praha 10 2022/2023“ na paragraf 4399 - Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti a položku 5136 – Knihy, učební pomůcky a tisk.  

 

 

 


